[image: image1.png]

Муниципальное образование

«Октябрьский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 20.02.2017
	№
	 35

с. Амурзет

Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов на 2017 год
В соответствии с Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области  в рамках исполнения распоряжения губернатора  ЕАО от 10.02.2017 № 43-рг «Об утверждении Плана мероприятий по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2016 № 1506 «О соглашениях, заключаемых Министерством финансов  Российской Федерации с высшими должностными лицами субъектов  Российской Федерации (руководителями высших исполнительных органов государственной власти субъектов  Российской Федерации), получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов  Российской Федерации, и мерах ответственности за невыполнение субъектом  Российской Федерации обязательств, возникающих из указанных соглашений», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2017 год.

2. Структурным подразделениям, определенным исполнителями мероприятий плана, обеспечить выполнение мероприятий в установленные сроки.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава муниципального района

                                         А.А Егоров
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
муниципального района
от 20.02.2017 № 35
                                                           ПЛАН

мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов

муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»

Еврейской автономной области на 2017 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение оценки эффективности применения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для исчисления размера единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования
	3 квартал 2017 года
	отдел экономики, потребительского рынка, услуг и внешнеэкономических связей

	2.
	Недопущение принятия на себя новых расходных обязательств, необеспеченных финансовыми источниками
	до 01.01.2018
	администрация муниципального образования, распорядители и получатели средств местного бюджета

	3.
	Обеспечение достижения роста показателей неналоговых доходов консолидированного бюджета муниципального образования по итогам исполнения консолидированного бюджета муниципального образования за 2017 год по сравнению с уровнем исполнения 2016 года по указанным  показателям в сопоставимых условиях на 7,1 процента
	до 01.01.2018
	администраторы доходов местного бюджета

	4.
	Легализация трудовых отношений
	до 01.01.2018
	межведомственная комиссия по легализации трудовых отношений

и контролю за выплатой заработной платы в организациях,

расположенных на территории Октябрьского района

	5.
	Выявление и постановка на налоговый  учет обособленных подразделений юридических лиц, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования
	до 01.01.2018
	комиссия по наполняемости доходной части бюджета

	6.
	Снижение расходов МКУ «УАЗ» в части обслуживания автотранспорта
	до 01.03.2017
	МКУ «УАЗ»

	7.
	Снижение размера денежных средств, направляемых на выплаты поощрительного характера (к  юбилейным датам)  работникам бюджетных и казенных учреждений
	до 01.03.2017
	распорядители и получатели бюджетных  средств

	8.
	Снижение муниципального долга путем частичного списания задолженности по бюджетным кредитам, предоставленным бюджету муниципального образования из областного бюджета на  закуп и доставку угля  для населения и бюджетной сферы муниципальной и областной собственности в 2009-2011 годах
	до 01.01.2018
	финансовый отдел

	9.
	Мониторинг информационного пространства в целях выявления различных программ, проектов, конкурсов, предполагающих выделение грантов
	до 01.01.2018
	Главный специалист-эксперт по связям с общественностью и СМИ отдела информатизации